1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 ноября 2018 года
	№
	385
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 июня 2011 года № 273

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 июня 2011 года № 273 «О памятниках природы регионального значения Чукотского автономного округа, образованных до 2007 года» следующее изменение:

пункт 16 Перечня памятников природы регионального значения Чукотского автономного округа, образованных до 2007 года изложить в следующей редакции:

	«
	16
	Раучуагытгын
	водный
	Чаунский район
	1975
	663
	Территория памятника включает уникальное озеро мореного генезиса с окрестностями. Типичные классические ледниковые троговые долины, ледниковые моренные и водоледниковые образования. Озеро расположено на высоте 593 метра. Длина озера 4,3 км, ширина 1,8 км, глубина 15 метров. Озеро проточное. Регулируется сток реки Раучуа. В районе озера характерна инверсия температуры воздуха в зимнее время (повышение температуры воздуха с высотой). Приуроченность озера к стыку вулканогенного пояса с мезозоидами придает району красочный разноцветный оттенок
	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин